Российская Федерация

Иркутская область

  МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 23 марта 2017 года № 33-пм
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
В целях определения границ  прилегающих территорий к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Шелеховского района, руководствуясь  ст. 16 Федерального закона  от 22.11.1995 № 171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  статьями 15, 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Шелеховского района, утвержденным решением Шелеховской  Думы от 27.10.2005 № 63-рд, статьями  17, 30, 31 Устава Шелеховского района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести общественные обсуждения проекта постановления Администрации Шелеховского муниципального района «Об определении границ  прилегающих территорий к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Шелеховского района» (далее – общественные обсуждения) в форме слушаний в органах местного самоуправления Шелеховского района, в порядке, определенном решением Шелеховской Думы от 27.10.2005 № 63-рд «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Шелеховского района».

2. Установить проведение общественных обсуждений 25.04.2017 в 18:00 в здании Администрации Шелеховского муниципального района по адресу: Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина, 15, актовый зал.
3. Организатором общественных обсуждений определить  отдел по развитию потребительского рынка (И.Г. Астапенко).
4. Организатору публичных слушаний (И.Г. Астапенко) подготовить итоговый документ (протокол), содержащий обобщенную информацию о позиции и мнениях участников общественных обсуждений и представить его мне на утверждение в срок до 27.04.2017.
5. Отделу по работе с общественностью и средствами массовой информации (О.А. Шастина) опубликовать в газете «Шелеховский вестник»:

1) настоящее постановление не позднее 24.03.2017;
2) итоговый документ (протокол) общественных обсуждений не позднее 28.04.2017.
6. Отделу информационных технологий (А.П. Неруш) разместить  на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) настоящее постановление не позднее 24.03.2017;
2) итоговый документ (протокол) общественных обсуждений не позднее 28.04.2017.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра района С.В. Щепину.

                                                                                                М.Н. Модин